
00t22%i£882l* Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от J?. OS J0/6 № f3A 

от 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
M,o9.d0'ie»_ нз-13 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
городаТулыот 27.1 1.2015 № 5979 

В целях социально-экономического развития муниципального 
образования город Тула, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, с постановлениями администрации города Тулы 
от 16.09.2013 №3117 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», от 
07.10.2013 № 3306 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.11.2015 
№ 5979 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Тулы от 25.07.2016 №3303 «О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы от 27 Л 1.2015 №5979» за исключением пункта 2. 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети 
Интернет и разместить на официальном са&ге-адгиинистрации города Тулы в 
сети Интернет. 

4. Постановление вступает в cj фйания. 

\<»\\ 

Глава администрации города Тул Е.В. Авилов 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город 

Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город 
Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы 

Цель 
муниципальной 
программы 

Формирование и реализация единой политики в сфере 
повышения эффективности управления муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами муниципального 
образования город Тула. 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Повышение эффективности в управлении и 
распоряжении муниципальным имуществом; 
2. Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования 
город Тула». 

Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

1. Подпрограмма «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом» 
2. Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» 

Целевые показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
программы 

1. Количество сформированных и поставленных на 
кадастровый учет земельных участков под 
многоквартирными домами. 
2. Количество сформированных и поставленных на 
кадастровый учет земельных участков под объектами 
муниципальной собственности. 
3. Количество объектов, по которым проведена оценка 
рыночной стоимости, в том числе земельных участков, 
недвижимого имущества. 

n л т г. л 

http://www.npacity.tula.ru


4. Количество непригодных для эксплуатации скважин 
(тампонаж). 
5. Количество объектов оформленных архитектурной 
подсветкой. 
6. Количество приобретенного имущества. 
7. Количество приобретенной специализированной 
техники. 
8. Количество объектов недвижимого имущества, в 
отношении которых проводятся мероприятия по 
оформлению техпаспортов и техпланов для регистрации 
права муниципальной собственности. 
9. Площадь имущества казны по заключенным 
контрактам. 
10. Количество заключенных контрактов на содержание 
и ремонт муниципального имущества. 
11. Уровень ежегодного достижения показателей 
(индикаторов) муниципальной программы. 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2016-2020 годы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы Год Источник фнлансоиого 

обеспечения 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс.руб.) 

Исполнитель Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы Год Источник фнлансоиого 

обеспечения 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс.руб.) Комитет 

имуществен
ных и 

земельных 
отношений 

адм ннистра-
ции города 

Тулы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

2016 

Всего: 112 502,8 112 502,8 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

2016 Бюджет муниципального 
образования город Тула 112 502,8 112 502,8 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

2017 
Всего: 84 364,2 84 364,2 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

2017 Бюджет муниципального 
образования город Тула 84 364,2 84 364,2 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

2018 
Всего: 81 40^,2 81 408,2 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

2018 Бюджет муниципального 
образования город Тула 81 408,2 81 408,2 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

2019 
Всего: 31 408,2 81 408,2 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

2019 Бюджет муниципального 
образования город Тула 81 408,2 81 408,2 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

2020 
Всего: 81 408,2 81 408,2 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

2020 Бюджет муниципального 
образования город Тула 81 408,2 81 408,2 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

3__ 

- обеспечение реализации единой политики в области 
эффективного и рационального использования 
муниципального имущества на территории 
муниципального образования город Тула; 

формирование, выполнение землеустроительных и 
кадастровых работ в отношении земельных участков, на 
которые у муниципального образования город Тула 
возникло право собственности; 
- передача в аренду муниципального имущества в 
соответствии с уровнем рыночной стоимости арендной 
платы; 
- обеспечение выполнения муниципальной программы 
комитета имущественных и земельных отношений и 
целевых показателей; 
- паспортизация муниципального имущества; 
- увеличение площади используемых объектов нежилого 
фонда муниципального имущества, в общей площади 
объектов нежилого фонда муниципального имущества 
муниципального образования город Тула. 

Паспорт 
подпрограммы «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом» 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы 

Цель подпрограммы Повышение эффективности в управлении и 
распоряжении муниципальным имуществом 

Задачи подпрограммы 1. Проведение мероприятий по землеустройству и 
землепользованию, формирование фонда 
муниципальных земель на территории 
муниципального образования город Тула. 
2. Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом. 
3. Учет муниципального имущества, в том числе 
имущества казны. 
4. Управление и распоряжение муниципальным 
фондом. 

Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы 
(основные мероприятия) 

Основные мероприятия. 



Целевые показатели 
(индикаторы) 
подпрограммы 

1. Количество сформированных и поставленных на 
кадастровый учет земельных участков под 
многоквартирными домами. 
2. Количество сформированных и поставленных на 
кадастровый учет земельных участков под объектами 
муниципальной собственности. 
3. Количество объектов, по которым проведена оценка 
рыночной стоимости, в том числе земельных участков, 
недвижимого имущества. 
4. Количество непригодных для эксплуатации скважин 
(тампонаж). 
5. Количество объектов оформленных архитектурной 
подсветкой. 
6. Количество приобретенного имущества. 
7. Количество приобретенной специализированной 
техники. 
8. Количество объектов недвижимого имущества, в 
отношении которых проводятся мероприятия по 
оформлению техпаспортов и техпланов для 
регистрации права муниципальной собственности. 
9. Площадь имущества казны по заключенным 
контрактам. 
10. Количество заключенных контрактов на 
содержание и ремонт муниципального имущества. 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

2016-2020 годы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы Год 

2016 

2017 

2018 

Источник финансового 
обеспечения 

Всего: 
Бюджет муниципального 
образования город Тула 

Всего: 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

Всего: 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. руб.) 

69 576,1 

69 576,1 

36 952,2 

36 952,2 

33 892,2 

33 892,2 

Исполнитель 

Комитет 
имуществен 

пых и 
земельных 
отношений 

адмннистрацп 
и города Тулы 

69 576,1 

69 576,1 

36 952,2 

36 952,2 

33 892,2 

33 892,2 

2019 
Всего: 33 892,2 33 892,2 

2019 Бюджет муниципального 
образования город Тула 

33 892.2 33 892,2 

2020 
Всего: 33 892,2 33 892,2 

2020 Бюджет муниципального 
образования город Тула 

33 892,2 33 892,2 

Ожидаемые результаты 
подпрограммы 

Реализация подпрограммы позволит обеспечить: 
реализацию единой политики в области 

эффективного и рационального использования 
муниципального имущества на территории 
муниципального образования город Тула; 
- формирование, выполнение землеустроительных и 
кадастровых работ в отношении земельных участков, 
на которые у муниципального образования город Тула 
возникает право собственности; 
- передачу в аренду муниципального имущества в 
соответствии с уровнем рыночной арендной платы; 
- снижение числа муниципальных аварийных жилых 
домов на территории муниципального образования 
город Тула. 

Паспорт 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 

муниципального образования город Тула «Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
подпрограммы 

Комитет имущественных и земельных отношении 
администрации города Тулы 

Цель 
подпрограммы 

Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального 
образования город Тула» 

Задачи 
муниципальной 
подпрограммы 

Обеспечение управления реализацией муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» 

Программно-
целевые 
инструменты 
подпрограммы 
(ведомственные 

Основные мероприятия. 



целевые 
программы, 
основные 
мероприятия) 
Целевые показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
подпрограммы 

1. Уровень ежегодного достижения показателей 
(индикаторов) муниципальной программы. 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

2016-2020 годы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 

ВСЕГО, в Исполнитель Объемы 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 

Год Источник финансового 
обеспечения 

(тыс. руб.) Комитет 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Тулы 

Всего: 42 926,7 42 926,7 

2016 Бюджет муниципального 
образования город Тула 

42 926,7 42 926,7 

Всего: 47 412,0 47 412,0 
2017 Бюджет муниципального 

образования город Тула 
47 412,0 47 412,0 

2018 Всего: 47 516,0 47 516,0 
2018 Бюджет муниципального 

образования город Тула 
47 516,0 47 516,0 

Всего: 47 516,0 47 516,0 
2019 Бюджет муниципального 

образования город Тула 
47 516,0 47 516,0 

Всего: 47 516,0 47516,0 
2020 Бюджет муниципального 

образования город Тула 
47 516,0 . 47 516,0 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

Исполнение управленческих и исполнительно-
распорядительных функций администрации города Тулы в 
сфере управления муниципальным имуществом. 

Раздел 1. Приоритеты реализуемой политики города в сфере управления 
муниципальным имуществом и земельными отношениями в Туле. 

Основным приоритетом муниципального образования город Тула 
является повышение эффективности в управлении и распоряжении 
муниципальным имуществом, а также ведение реестра муниципального 
имущества. 

Основной целью муниципальной программы является формирование и 
реализация единой политики в сфере повышения эффективности управления 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального 
образования город Тула. 

Для достижения основной цели необходимо решение следующих задач: 
повышение эффективности в управлении и распоряжении 

муниципальным имуществом; 
- обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 

образования город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула». 

Раздел 2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы: 

Основными направлениями муниципальной программы являются: 
повышение эффективности в управлении и распоряжении 

муниципальным имуществом, 
- обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 

образования город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула». 

Состав подпрограмм определенр-юходя из состава задач муниципальной 
программы, решение которых необходимо для реализации муниципальной 
программы. 

Решение задач муниципальной программы реализуется выполнением 
соответствующих им подпрограмм муниципальной программы: 

- задача № 1 посредством выполнения подпрограммы 1 «Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом»; 

- задача № 2 посредством выполнения подпрограммы 2 «Обеспечение 
реализации муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
город Тула». 

Перечень мероприятий Программы определен, исходя из необходимости 
достижения ожидаемых результатов ее реализации, а также, исходя из 
полномочий и функций комитета имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы. 

Перечень мероприятий на срок реализации Программы приведен в 
приложении 1 к настоящей Программе. 

м v 

V 



Раздел 3. Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной 
программы 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город 
Тула» имеет следующие целевые показатели и индикаторы: 

1. Количество сформированных и поставленных на кадастровый учет 
земельных участков под многоквартирными домами. 

2. Количество сформированных и поставленных на кадастровый учет 
земельных участков под объектами муниципальной собственности. 

3. Количество объектов, по которым проведена оценка рыночной 
стоимости, в том числе земельных участков, недвижимого имущества. 

4. Количество непригодных для эксплуатации скважин (тампонаж). 
5. Количество объектов оформленных архитектурной подсветкой. 
6. Количество приобретенного имущества. 
7. Количество приобретенной специализированной техники. 
8. Количество объектов недвижимого имущества, в отношении которых 

проводятся мероприятия по оформлению техпаспортов и техпланов для 
регистрации права муниципальной собственности. 

9. Площадь имущества казны по заключенным контрактам. 
10. Количество заключенных контрактов на содержание и ремонт 

муниципального имущества. 
11. Уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов) 

муниципальной программы. 
Количественные значения показателей муниципальной программы на 

весь срок ее реализации приведены в приложении 2 к настоящей Программе. 

Раздел 4. Основные меры правового регулирования в сфере управления 
муниципальным имуществом муниципального образования город Тула, 

направленные на достижение цели и (или) конечных результатов 
муниципальной программы 

В рамках муниципальной программы предусматриваются следующие 
меры правового регулирования. 

!. Формирование политики, предполагающей определение целен и задач 
в области управления муниципальным имуществом, а также выбор 
направлений эффективного использования муниципального имущества. 

2. Правовое регулирование в земельно-имущественной сфере, 
предполагающее: 

- приведение нормативных правовых актов муниципального образования 
город Тула в земельно-имущественной сфере в соответствие с изменениями в 
законодательстве Российской Федерации; 

- разработку и актуализацию нормативных правовых актов 
муниципального образования город Тула в земельно-имущественной сфере с 
целью реализации задач, предусмотренных муниципальной программой. 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере 
реализации муниципальной программы указаны в приложении 3 к 
муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула». 

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы по годам 
представлено в приложениях 4, 5, б к настоящей Программе. 

Раздел 6. Методика оценки эффективности реализации муниципальной 
программы 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
(подпрограммы) представляет собой алгоритм оценки ее фактической 
эффективности в процессе и по итогам реализации муниципальной программы 
и основана на оценке результативности муниципальной программы с учетом 
общего объема ресурсов, направленного на ее реализацию. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальной программы представляются в составе годового отчета 
ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее реализации и 
об оценке эффективности. 

Оценка эффективности муниципальной программы производится с 
учетом следующих составляющих: 

- оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной 
программы; 

оценки степени достижения целей и решения задач подпрограмм и 
ведомственных целевых программ, входящих в муниципальную программу; 

оценки степени реализации основных мероприятий, ведомственных 
целевых программ и достижения ожидаемых непосредственных результатов их 
реализации (далее - оценка степени реализации мероприятий); 

оценки степени соответствия запланированному уровню затрат; 
- оценки эффективности использования средств бюджета 

муниципального образования город Тула. 

6.1. Оценка степени реализации мероприятий 

Степень реализации мероприятий программы оценивается как доля 
мероприятий, выполненных в полном объеме, по следующей формуле: 



10 
CP», = м„ / м, 

где: 
СРМ- степень реализации мероприятий; 
Мв - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 
М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 
При формировании методики оценки эффективности реализации 

муниципальной программы ответственный исполнитель с учетом специфики 
данной муниципальной программы определяет, на каком уровне 
рассчитывается степень реализации мероприятий. Возможны следующие 
варианты: 

- расчет степени реализации мероприятий на уровне ведомственных 
целевых программ и подпрограмм; 

- расчет степени реализации мероприятий на уровне мероприятий в плане 
реализации муниципальной программы. 

В зависимости от специфики муниципальной программы степень 
реализации мероприятий может рассчитываться: 

- только для мероприятий, полностью или частично реализуемых за счет 
средств бюджета муниципального образования город Тула; 

- для всех мероприятий муниципальной программы. 
Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов: 
- мероприятие, результаты которого оцениваются на основании числовых 

(в абсолютных или относительных величинах) значений показателей 
(индикаторов), считается выполненным в полном объеме, если фактически 
достигнутое значение показателя (индикатора) составляет не менее 95% от 
запланированного и не хуже, чем значение показателя (индикатора), 
достигнутое в году, предшествующем отчетному, с учетом корректировки 
объемов финансирования по мероприятию. В том случае, когда для описания 
результатов реализации мероприятия используется несколько показателей 
(индикаторов), для оценки степени реализации мероприятия используется 
среднее арифметическое значение отношений фактических значений 
показателей к запланированным значениям, выраженное в процентах; 

- мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных услуг 
(работ) на основании муниципальных заданий, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования 
город Тула, считается выполненным в полном объеме в случае выполнения 
сводных показателей муниципальных заданий по объему и по качеству 
муниципальных услуг (работ) не менее чем на 95% от установленных значений 
на отчетный год; 

- по иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться как 
наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) 
достижение качественного результата (оценка проводится экспертно). 

6.2. Оценка степени соответствия запланированному 
уровню затрат 

Степень соответствия запланированному уровню затрат оценивается для 
каждой подпрограммы, ведомственной целевой программы и отдельного 
основного мероприятия как отношение фактически произведенных в отчетном 
году расходов на реализацию подпрограммы к их плановым значениям по 
следующей формуле: 

CCyJ - 3,|, / 3„, 
где: 
С С у, - степень соответствия запланированному уровню расходов; 
3,|, - фактические расходы на реализацию подпрограммы в отчетном году; 
3„ - плановые расходы на реализацию подпрограммы в отчетном году. 
С учетом специфики конкретной муниципальной программы 

ответственный исполнитель в составе методики оценки эффективности 
муниципальной программы устанавливает, учитываются ли в составе 
показателя "степень соответствия запланированному уровню расходов" только 
расходы бюджета муниципального образования город Тула либо расходы из 
всех источников. 

В качестве плановых расходов из средств бюджета муниципального 
образования город Тула указываются данные по бюджетным ассигнованиям, 
предусмотренным на реализацию соответствующей подпрограммы 
(ведомственной целевой программы) в решении Тульской городской Думы о 
бюджете муниципального образования город Тула на отчетный год по 
состоянию на 1 января отчетного года. 

В качестве плановых расходов из средств иных источников используются 
данные по объемам расходов, предусмотренных за счет соответствующих 
источников на реализацию подпрограммы (ведомственной целевой программы, 
отдельного основного мероприятия) в соответствии с действующей на момент 
проведения оценки эффективности редакцией муниципальной программы. 

6.3. Оценка эффективности использования средств бюджета 
муниципального образования город Тула 

Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула рассчитывается для каждой подпрограммы 
(ведомственной целевой программы, отдельного основного мероприятия) как 
отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия 
запланированному уровню расходов из средств бюджета муниципального 
образования город Тула по следующей формуле: 

3llc=CPM/CCv 

где: 



12 

Эис - эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Туда; 

СРМ - степень реализации мероприятий, полностью или частично 
финансируемых из средств бюджета муниципального образования город Тула; 

CCyj - степень соответствия запланированному уровню расходов из 
средств бюджета муниципального образования город Тула. 

Если доля финансового обеспечения реализации подпрограммы 
(ведомственной целевой программы, отдельного основного мероприятия) из 
средств бюджета муниципального образования город Тула составляет менее 
75%, по решению ответственного исполнителя показатель оценки 
эффективности использования средств бюджета муниципального образования 
город Тула может быть заменен на показатель эффективности использования 
финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы (ведомственной целевой 
программы, отдельного основного мероприятия). 

Данный показатель рассчитывается по формуле: 

Э..-CP /СС 

где: 
Э11С - эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию 

подпрограммы (ведомственной целевой программы, отдельного основного 
мероприятия); 

СРМ - степень реализации всех мероприятий подпрограммы 

(ведомственной целевой программы, отдельного основного мероприятия); 
ССу, - степень соответствия запланированному уровню расходов из всех 

источников. 

6.4. Оценка степени достижения целей и решения задач 
подпрограмм (ведомственных целевых программ, отдельных основных 

мероприятий) 

Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее - степень 
реализации) подпрограмм (ведомственных целевых программ, отдельных 
основных мероприятий) определяется степень достижения плановых значений 
каждого показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
подпрограммы (ведомственной целевой программы, отдельного основного 
мероприятия). 

Степень достижения планового значения показателя (индикатора) 
рассчитывается по следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является увеличение значений: 

СДи/ши - 3fW ЗП • и/пп 

13 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является снижение значений: 

СД„/пт — ЗП „/иг/ ЗП п/пф 
где: 
СДп/nm - степень достижения планового значения показателя (индикатора, 

характеризующего цели и задачи подпрограммы (ведомственной целевой 
программы, отдельного основного мероприятия)); 

ЗП „/„ф - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и 
задачи подпрограммы (ведомственной целевой программы, отдельного 
основного мероприятия), фактически достигнутое на конец отчетного периода; 

ЗП п/пп - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего 
цели и задачи подпрограммы (ведомственной целевой программы, отдельного 
основного мероприятия). 

Степень реализации подпрограммы (ведомственной целевой программы, 
отдельного основного мероприятия) рассчитывается по формуле: 

CP м/и = Z СДн/ищ/М; 

где; 
CP „/„ - степень реализации подпрограммы (ведомственной целевой 

программы, отдельного основного мероприятия); 
СДп/инз - степень достижения планового значения показателя 

(индикатора), характеризующего цели и задачи подпрограммы (ведомственной 
целевой программы, отдельного основного мероприятия); 

N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 
подпрограммы (ведомственной целевой программы, отдельного основного 
мероприятия). 

При использовании данной формулы в случаях, если СДМ/ШП больше 1, 
значение СДп/та принимается равным !. 

6.5. Оценка эффективности реализации подпрограммы (ведомственной 
целевой программы, отдельного основного мероприятия) 

Эффективность реализации подпрограммы (ведомственной целевой 
программы, отдельного основного мероприятия) оценивается в зависимости от 
значений оценки степени реализации подпрограммы (ведомственной целевой 
программы, отдельного основного мероприятия) и оценки эффективности 
использования средств бюджета муниципального образования город Тула по 
следующей формуле: 

ЭР||/М = СРп/,, * Э„с; 



14 
где: 
ЭРп/л - эффективность реализации подпрограммы (ведомственной целевой 

программы, отдельного основного мероприятия); 
СРП/П - степень реализации подпрограммы (ведомственной целевой 

программы, отдельного основного мероприятия); 
Э,к; - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула (либо - по решению ответственного исполнителя -
эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию 
подпрограммы (ведомственной целевой программы, отдельного основного 
мероприятия)). 

Эффективность реализации подпрограммы (ведомственной целевой 
программы, отдельного основного мероприятия) признается высокой, в случае 
если значение ЭРП/П составляет не менее 0,9. 

Эффективность реализации подпрограммы (ведомственной целевой 
программы, отдельного основного мероприятия) признается средней, в случае 
если значение ЭРП/П составляет не менее 0,8, 

Эффективность реализации подпрограммы (ведомственной целевой 
программы, отдельного основного мероприятия) признается 
удовлетворительной, в случае если значение ЭРП/П составляет не менее 0,7. 

В остальных случаях эффективность реализации подпрограммы 
(ведомственной целевой программы, отдельного основного мероприятия) 
признается неудовлетворительной. 

Ответственный исполнитель может устанавливать иные основания для 
признания эффективности подпрограммы (ведомственной целевой программы, 
отдельного основного мероприятия) высокой, средней, удовлетворительной и 
неудовлетворительной, в том числе на основе определения пороговых значений 
показателей (индикаторов) подпрограммы (ведомственной целевой программы, 
отдельного основного мероприятия). 

6.6. Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной 
программы 

Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее - степень 
реализации) муниципальной программы определяется степень достижения 
плановых значений каждого показателя (индикатора), характеризующего цели 
и задачи муниципальной программы. 

Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы, рассчитывается 
по следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является увеличение значений: 

СДмппз ~ ЗПМПф /ЗПмпм 

-для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 

15 

является снижение значений: 

сДмигг,— за,,,,, /ЗП миф 

где: 

СД, 
степень достижения планового значения показателя 

(индикатора), характеризующего цели и задачи муниципальной программы; 
оП - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и 
•511мпф 

задачи муниципальной программы, фактически достигнутое на конец отчетного 
периода; 

-п - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего 
31 Uiim 

цели и задачи муниципальной программы. 
Степень реализации муниципальной программы рассчитывается по 

формуле: 
СРн„=1Гсдмтп/М; 

где: 
CP ш, - степень реализации муниципальной программы; 
СДм„п1- степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы; 
М - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 

муниципальной программы. 
При использовании данной формулы, в случае если СДМ п Г О  больше 1 ,  

значение СДмппз принимается равным 1. 

6.7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

Эффективность реализации муниципальной программы оценивается в 
зависимости от значений оценки степени реализации муниципальной 
программы и оценки эффективности реализации входящих в нее подпрограмм 
(ведомственных целевых программ, отдельных основных мероприятий) по 
следующей формуле: 

ЭРМ„ " (0,5 * СРмп + 0,5 * ЭРП/Пkj/j; 
где: 
ЭР,,,, - эффективность реализации муниципальной программы; 
CPh,n - степень реализации муниципальной программы; 
ЭРП/П- эффективность реализации подпрограммы (ведомственной целевой 

программы, отдельного основного мероприятия); 
к( - коэффициент значимости подпрограммы (ведомственной целевой 

программы, отдельного основного мероприятия) для достижения целей 
муниципальной программы, определяемый в методике оценки эффективности 
муниципальной программы ответственным исполнителем. По умолчанию kj 
определяется по формуле: kj = Ф/Ф , где Ф; - объем фактических расходов из 



16 
бюджета муниципального образования город Тула (кассового исполнения) на 
реализацию j-ой подпрограммы (ведомственной целевой программы, 
отдельного основного мероприятия).в отчетном году, Ф - объем фактических 
расходов из бюджета муниципального образования город Тула (кассового 
исполнения) на реализацию муниципальной программы; 

j - количество подпрограмм. 
Эффективность реализации муниципальной программы признается 

высокой, в случае если значение ЭРМП составляет не менее 0,90. 
Эффективность реализации муниципальной программы признается 

средней, в случае если значение ЭРММ составляет не менее 0,80. 
Эффективность реализации муниципальной программы признается 

удовлетворительной, в случае если значение ЭРМП составляет не менее 0,70. 
В остальных случаях эффективность реализации муниципальной 

программы признается неудовлетворительной. 
Ответственный исполнитель может устанавливать иные основания для 

признания эффективности муниципальной программы высокой, средней, 
удовлетворительной и неудовлетворительной, в том числе на основе 
определения пороговых значений показателей (индикаторов) муниципальной 
программы и расчета доли показателей (индикаторов) муниципальной 
программы, соответствующих указанным пороговым значениям, при 
определении показателя СРМП. 

Раздел 7. План реализации муниципальной программы на 2016 год 

План реализации муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» на 
2016 год представлен в приложении 7 к муниципальной программе 
муниципального образования город Тула «Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования город Тула». « 

г- 4> 
- 2 

§ е-
к о g  &  
с ! 

IS 
§ £ 
е О 5 X 
с £ я 5 

5. 3 
С1 S ^ Е 

>-• 

f e J  
X о 
Q. Ш 

I I  
£ 3 
Е 2 
О 1  5 1  
О й 
X 

* ё £  I  <и 

S 

м 
>> 
f-X <U Е=( 

R о 
Ш Q, 

2 
2 _ Л Я ("i а а с 
L. Г" О « 
а<| s С » х 
х § 2 
3 5, о 
g н й 
S § 
Ef О-р 

CL ю о 

о _ 
Si О 

О с 

3 a 

х ! и л 

z ? 
g- J§ 
с & 

о а. с 

S - о _ 

Ё ь й С a та я 2 
л 'X R 

Л £ 

т Л 5 |-Р- О 

О 
с S £> 

£ <и п. (Г и 

R R fc 3 
s Я Р 

О 

н о <У с СС о 

£ я 
s е-о. о С ft о с 

О X 
й -с S И Ы ж О о 

I I  

о о 

12 В о 

я § 
g О 
с е 

a 

= с 2 X 
Р3 я £ 

О 5 

~ (Ч fl Tf 
г-i r-i гч c-i 
js л J -a s; с 5 с и и 4> О 
Й Й Я Й 
a я я я -л Л 'X Ъ5 
О О О О 

С, С С с 

С т 

> 

о X Q П О Ж л к 
§ § 

_ _ я я 
£ ю я §. 

р § Я 
к Ё>Ю 

S * х *3 5 2 

Л R * X S л <j 5 Е Я ^ X О 

й я 

2 « е 

a t* п> о У я g ю >• a 
о о w Ц о? • • — л a X к н я а. « 0 я 

-е- s 
1 и ЕГ >> >Л ю 

2 о 

ж 
5 я о а. с 
и й 

С - 2  с: и 

R ь 
и « 
s i « 2 я хо 
° £ 

, 1 6  С a 

& u a ft 
4 ч 
5 Й R R , и н 
О О 

s ® a к я ft и И P 
<u о ft I 
a 

О isl 



18 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый 

непосредственный 
результат(краткое 

описание.контрольное 
событие) 

Связь с целевыми 
показателями 

(индикаторами) 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы) 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание.контрольное 
событие) 

Связь с целевыми 
показателями 

(индикаторами) 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы) 

! 2 3 4 5 6 7 

муниципальным 
имуществом 

муниципального 
образования 

Задача J.4 Управление и распоряжение муниципальным фондом 

05 Исполнение обязанностей по 
содержанию и ремонту 
муниципального имущества 

Отдел реестра 
Отдел муниципального 
жилищного фонда 

2016 2020 Содержание 
муниципального имущества 
в надлежащем порядке 

Показатель 1.4.1 
Показатель 1.4.2 

2. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 

Задача 2.1. Обеспечение управления реализацией муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 

01 Организация управленческих и 
исполнительно-распорядительных 
функции администрации города 
Тулы в сфере управления 
муниципальным имуществом 

Отдел бухгалтерского 
учета и 
адми н истр про вания 
бюджетных 
поступлений 

2016 2020 Исполнение 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций администрации 
города Тулы в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом 

Показатель 2.1.1 

Приложение 2 
к муниципальной программе 

Перечень целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 

№ п/п 
Наименование целевого 
показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) 
или территориального 
органа администрации 

города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

№ п/п 
Наименование целевого 
показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) 
или территориального 
органа администрации 

города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 202С 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» 

Задача 1.1. Проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию, формирование фонда муниципальных земель на территории муниципального 
образования город Тула 

01. Учет земельных участков 

(.1.1 Количество 
сформированных 
и поставленных 
на кадастровый учет 
земельных участков под 
многоквартирными 
домами 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения 
государственного 

кадастра 
недвижимости на 

отчетную дату 

Ежегодно 1325 9 360 354 354 354 354 

1.1.2 Количество 
сформированных и 
поставленных на 
кадастровый учет 
земельных участков под 
объектами 
муниципальной 
собственности 

ед. Отдел земельных 
. отношений 

Сведения 
государстве н но го 

кадастра 
недвижимости на 

отчетную дату 

Ежегодно 35 73 171 171 171 171 171 



20 

№ п/п 
Наименование целевого 
показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) 
или территориального 
органа администрации 

города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа — 
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

№ п/п 
Наименование целевого 
показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) 
или территориального 
органа администрации 

города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа — 
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 2015 2016 2037 2018 2019 
202 

0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Задача 1.2. Управление и распоряжение муниципальным имуществом 

02. Операции с муниципальной собственностью 
1.2.1 Количество объектов, по 

которым проведена 
оценка рыночной 
стоимости, в том числе 
земельных участков, 
недвижимого имущества 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Сводный отчет 
об оценке 
рыночной 

стоимости на 
отчетную дату 

Ежегодно 194 210 350 304 304 304 304 

1.2.2 Количество непригодных 
для эксплуатации 
скважин (тампонаж) 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Отчет об оценке 
рыночной 

стоимости и 
проведению 

экспертизы на 
отчетную дату 

Ежегодно 4 4 4 4 4 4 4 

1.2.3 Количество объектов 
оформленных 
архитектурной 
подсветкой 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 5 

1.2.4 Количество 
приобретенного 
имущества 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 2 

03. Приобретение специализированной техники 
1.2.5 Количество 

приобретенной 
специализированной 
техники 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 6 

21 

У? п/п 
Наименование целевого 
показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) 
или территориального 
органа администрации 

города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

У? п/п 
Наименование целевого 
показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) 
или территориального 
органа администрации 

города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 
202 
0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Задача 1.3. Учет муниципального имущества, в том числе имущества казны 

04. Оформление и регистрация права муниципальной собственности 
1.3.1 Количество объектов 

недвижимого имущества, 
в отношении которых 
проводятся мероприятия 
по оформлению 
техпаспортов и техлланов 
для регистрации права 
муниципальной 
собственности. 

ед. Отдел реестра Сведения из 
Единого реестра 
муниципального 

имущества на 
отчетную дату 

Ежегодно 820 618 611 611 611 611 

Задача 1.4 Управление и распоряжение муниципальным фондом 

05. Исполнение обязанностей по содержанию и ремонту муниципального имущества 
1.4.1 Площадь имущества 

казны по заключенным 
контрактам 

кв.м Отдел 
бухгалтерского 

учета и 
администрирования 

бюджетных 
поступлений 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 80665 83165 80665 80665 80665 80665 806 
65 

1.4.2 Количество заключенных 
контрактов на 
содержание и ремонт 
муниципального 
имущества 

ед. Отдел проведения 
торгов 
Отдел 

бухгалтерского учета 
и администрирования 

бюджетных 
поступлений 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 106 399 81 81 81 81 



->-> 

№ п/п 
Наименование целевого 
показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) 
или территориального 
органа администрации 

города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2014* 2015 2016 2017 2 0 1 8  2019 202С 

4 1 0  12 13 
Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования город Тула» 
Задача 2.1 Обеспечение управления реализацией муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования город Тула» 
01. Организация управленческих и исполнительно-распорядительных функций администрации города Тулы в сфере управления муниципальным 

имуществом 
2 . 1 . 1  Уровень ежегодного 

достижения показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы 

% Отдел 
бухгалтерского 

учета и 
администрирования 

бюджетных 
поступлений 

Формула расчета 
значение 

индикатора: 

P = I>W" 
I = I  

И, ип(И), - индекс, 

характеризующий 

степень достижения 

в отчетном периоде 

запланированного 

значения i-ro 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

муниципальной 
программы; %; 

п - количество 

целевых показателей 

(индикаторов) 

муниципальной 

программы (включая 

целевые показатели 

(индикаторы) 

Ежегодно 95% 95% 95% 95% 95% 

№ п/п 
Наименование целевого 
показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) 
или территориального 
органа администрации 

г о р о д а  Т У Л Ы )  

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

№ п/п 
Наименование целевого 
показателя (индикатора) 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функционального) 
или территориального 
органа администрации 

г о р о д а  Т У Л Ы )  

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1  1 3  4 3  6 7 8 9 10 1 1  12 13 

подпрограмм 
муниципальной 
программы), ед. 

- показатели 2014 г. указаны без учета муниципального образования «Ленинский район» 



24 
Приложение 3 

к муниципальной программе 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 

jVS 
п/п 

Вид нормативно 
правового (правового) 
акта 

Основные положения нормативно-правового 
(правового) акта 

Ответственный исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки 
принятия документа 

1 2 3 4 5 
1. Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» 

и. Решение Тульской 
городской Думы 

Внесение изменений в решение Тульской городской 
Думы «Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального 
имущества» 

Комитет имущественных и 
земельных отношений 

администрации города Тулы 

2016-2020, ежегодно 

1.2. Решение Тульской 
городской Думы 

Внесение изменений в решение Тульской городской 
Думы «О порядке владения, пользования и 
распоряжения муниципальным имуществом» 

Комитет имущественных и 
земельных отношений 

администрации города Тулы 

2016-2020. по мере 
возникновения 
необходимости 

2. Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования город Тула» 

2.J. Постановление 
администрации города 

Тулы 

Внесение изменений в муниципальную программу 
муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» 

Комитет имущественных и 
земельных отношений 

администрации города Тулы 

2016-2020. по мере 
возникновения 
необходимости 

25 

Приложение 4 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
отдельного основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 

Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
отдельного основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ЦСР 2016 2017 201S 2019 2020 

1 а п J 4 5 6 7 S 9 10 
Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула 

Комитет 
имущественных н 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

X 1 1 2  5 0 2 , 8  84 364,2 81 40S.2 81 408,2 81 408,2 Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула 

Комитет 
имущественных н 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула 

Комитет 
имущественных н 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 
X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула 

Комитет 
имущественных н 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X 1 1 2  5 0 2 , 8  84 364,2 81 408.2 81 408,2 81 408,2 



26 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
полпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
отдельного основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 

Расходы (тыс. руб.). годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
полпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
отдельного основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ЦСР 2016 2017 20 IS 2019 2020 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 
Потпоотамма ) Управление и 

распоряжение 
муниципальным 
имуществом 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

X 69 576,1 36 952,2 33 892,2 33 892,2 33 892,2 Потпоотамма ) Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Потпоотамма ) Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 
X 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 

Потпоотамма ) Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X 69 576,1 36 952.2 33 892.2 33 892,2 33 892,2 

Полпоогоамма 2 Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

X 42 926,7 47 412.0 47 516,0 47 516,0 47 516,0 Полпоогоамма 2 Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Полпоогоамма 2 Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 
X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

Полпоогоамма 2 Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город 
Тула 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образований 
город Тула 

X 42 926,7 47 412,0 47 516,0 47 516,0 47 516,0 

27 

Приложение 5 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы муниципального образования 
город Тула 

"Управление и распоряжение муниципальным имуществом" 

Статус Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

ГРБС Рз.Пр ЦСР Труп 

па 

BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

2 3 4 б 7 S 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 

1 

Управление и 

распоряжение 

муниципаль

ным 
имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, том 

числе 

860 X X X 69 576.1 36 952.2 33 892,2 33 892.2 33 892,2 Подпрограмма 

1 

Управление и 

распоряжение 

муниципаль

ным 
имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 

Подпрограмма 

1 

Управление и 

распоряжение 

муниципаль

ным 
имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X л X 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Подпрограмма 

1 

Управление и 

распоряжение 

муниципаль

ным 
имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

образования 

город Тула 

860 X X X 69 576,1 36 952,2 33 892,2 33 892,2 33 892,2 

Основное 
мероприятие 

01 

Учет 
земельных 
участков 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, том 

числе 
860 X X X 4 213,5 5 987,2 5 987.2 5 987,2 5 987,2 Основное 

мероприятие 

01 

Учет 
земельных 
участков 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

01 

Учет 
земельных 
участков 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

01 

Учет 
земельных 
участков 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

образования 

город Тула 

860 0113 11 1 01 14010 200 4 213,5 5 987,2 5 987,2 5 987,2 5 987,2 



28 
Статус Наименование 

подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 

основного 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители 

ИСТОЧНИКИ 
финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 

основного 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители 

ИСТОЧНИКИ 
финансового 

обеспечения 

ГРБС Рз.Пр ЦСР Труп 

па 

BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 4 6 7 8 9 10 11 12 13 
Основное 

мероприятие 

02 

Операции с 
муниципальной 

собственностью 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО,в том 

числе 

860 X X X 11 295,0 5865.0 2 805.0 2 805.0 2 805,0 Основное 

мероприятие 

02 

Операции с 
муниципальной 

собственностью 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 

бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

02 

Операции с 
муниципальной 

собственностью 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 

области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

02 

Операции с 
муниципальной 

собственностью 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

образования 

город Тула 

860 X X X 11 295,0 5 865,0 2 805,0 2 805,0 2 805,0 

Основное 

мероприятие 

02 

Операции с 
муниципальной 

собственностью 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

образования 

город Тула 

860 

0) 13 И 1 02 140S0 200 9 009,7 5 865,0 2 805.0 2 805.0 2 805.0 

Основное 

мероприятие 

02 

Операции с 
муниципальной 

собственностью 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

образования 

город Тула 

860 

0503 11 1 02 I40S0 200 2 285,3 0,0 0.0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

03 

Приобретение 
специализиро
ванной техники 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, втом 

числе 

860 X X 8587,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Основное 
мероприятие 

03 

Приобретение 
специализиро
ванной техники 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 

бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

03 

Приобретение 
специализиро
ванной техники 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 

области 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

03 

Приобретение 
специализиро
ванной техники 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

образования 

город Тула 

860 0113 11 1 03 12800 200 4050,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

03 

Приобретение 
специализиро
ванной техники 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

образования 

город Тула 

860 

0502 И 1 03 12800 200 4537,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 
04 

Оформление и 
регистрация 

права 
муниципальной 

собственности 

Комитет 
имущественных 
и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

ВСЕГО, том 

числе 

860 X X X 4 668,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 Основное 

мероприятие 
04 

Оформление и 
регистрация 

права 
муниципальной 

собственности 

Комитет 
имущественных 
и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Федеральный 

бюджет 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 
04 

Оформление и 
регистрация 

права 
муниципальной 

собственности 

Комитет 
имущественных 
и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет Тульской 

области 
X X \ X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 
04 

Оформление и 
регистрация 

права 
муниципальной 

собственности 

Комитет 
имущественных 
и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

муниципального 

образования 

город Тула 

860 0113 1 1 1 04 14040 200 4 668,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 3 100,0 

29 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

ИСТОЧНИКИ 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы , Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

ИСТОЧНИКИ 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз.Пр ЦСР Труп 

па 

BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

! 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие 

05 

Исполнение 

обязанностей 

по содержанию 

и ремонту 

муниципально

го имущества 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

ВСЕГО, том 

числе 

860 X X X 40 812,6 22 000,0 22 000,0 22 000,0 22 000.0 Основное 

мероприятие 

05 

Исполнение 

обязанностей 

по содержанию 

и ремонту 

муниципально

го имущества 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Федеральный 

бюджет 

860 X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 

Основное 

мероприятие 

05 

Исполнение 

обязанностей 

по содержанию 

и ремонту 

муниципально

го имущества 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 
Бюджет Тульской 

области 
860 X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

05 

Исполнение 

обязанностей 

по содержанию 

и ремонту 

муниципально

го имущества 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 

город Тула 

860 0113 11 I 05 14060 200 40 812,6 22 000.0 22 000.0 22 000,0 22 000,0 



30 
Приложение 6 

к муниципальной программе 
Ресурсное обеспечение 

реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 

Статус Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники 

финансового 

обеспечения 
ГРБС Рз.Пр ЦСР Гру 

ппа 

BP 

2016 2017 201S 2019 2020 

1 2 j 4 5 6 7 9 10 11 12 13 
Подпрограмма 

2 

Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город Тула 

«Управление 
муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования город Тула» 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

ВСЕГО, том 

числе 

860 X X X 42 926,7 47 412,0 47 516,0 47 516,0 47516,0 Подпрограмма 

2 

Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город Тула 

«Управление 
муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования город Тула» 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

2 

Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город Тула 

«Управление 
муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования город Тула» 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 
Бюджет Тульской 

области 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

2 

Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город Тула 

«Управление 
муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования город Тула» 

Комитет 

имущественных 

и земельных 

отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 
муниципального 

образования 

город Тула 

860 X X X 42 926,7 47 412,0 47 516,0 47 516,0 47516,0 

Основное 

мероприятие 

01 

Организация 

управленческих и 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

Тулы в сфере 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 

города Тулы 

ВСЕГО, том 

числе 
860 ОПЗ X X 42 926,7 47 412,0 47 516,0 47 516,0 47 516,0 Основное 

мероприятие 

01 

Организация 

управленческих и 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

Тулы в сфере 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 

города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

01 

Организация 

управленческих и 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

Тулы в сфере 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 

города Тулы 
Бюджет Тульской 

области 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

01 

Организация 

управленческих и 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

Тулы в сфере 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

муниципального 

образования 

город Тула 

860 0113 X X 42 926,7 47 412,0 47 516,0 47 516,0 47 516,0 

Основное 

мероприятие 

01 

Организация 

управленческих и 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

Тулы в сфере 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

муниципального 

образования 

город Тула 

860 0113 

И 2 01 00110 X 39 359,2 43 743,0 43 743,0 43 743,0 43 743,0 

Основное 

мероприятие 

01 

Организация 

управленческих и 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

Тулы в сфере 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

муниципального 

образования 

город Тула 

860 0113 

И 2 01 00110 

100 39 359,2 43 743,0 43 743,0 43 743,0 43 743,0 

Основное 

мероприятие 

01 

Организация 

управленческих и 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

Тулы в сфере 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

муниципального 

образования 

город Тула 

860 0113 

11 2 01 00190 X 3 567,5 3 669,0 3 773,0 3 773,0 3 773,0 

Основное 

мероприятие 

01 

Организация 

управленческих и 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

Тулы в сфере 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

муниципального 

образования 

город Тула 

860 0113 

11 2 01 00190 

100 19,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

01 

Организация 

управленческих и 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

Тулы в сфере 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

муниципального 

образования 

город Тула 

860 0113 

11 2 01 00190 

200 3 504,5 3 625,0 3 729,0 3 729,0 3 729,0 

Основное 

мероприятие 

01 

Организация 

управленческих и 

исполнительно-

распорядительных 

функций 
администрации города 

Тулы в сфере 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 

города Тулы 

Бюджет 

муниципального 

образования 

город Тула 

860 0113 

11 2 01 00190 

800 44,0 44,0 44,0 44,0 44,0 

31 
Приложение 7 

к муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» на 2016 год. 

Наименование подпрограммы. 
основного мероприятия, 

мероприятий, реализуемых в 
рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок Ожидаемый 
не пос редстве н н ы й 
результат (краткое 

описание, 
контрольное событие) 

Код бюджетной 
классификации 

Финансирование, 
тыс. руб. 

Наименование подпрограммы. 
основного мероприятия, 

мероприятий, реализуемых в 
рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
не пос редстве н н ы й 
результат (краткое 

описание, 
контрольное событие) 

Код бюджетной 
классификации 

Финансирование, 
тыс. руб. 

2 3 4 5 6 7 
Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» 

Задача 1.1. Проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию, формирование фонда муниципальных земель на территории муниципального 
обоазования ГОРОД Тула 
Основное мероприятие 01. 
Учет земельных участков 

Отдел земельных 
отношений комитета 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

01.01.2016 31.12.2016 Получение 
земельного налога, 
наполнение 
муниципального 
земельного фонда 

8600113 11 1 01.14010200 4 213,5 

Задача 1.2. Управление и распоряжение муниципальным имуществом 

Основное мероприятие 02. 
Операции с муниципальной 
собственностью 

Отдел реестра 01.01.2016 31.12.2016 Пополнение доходной 
части бюджета 
Муниципального 
образования 

860 0113 .11 02 14080 200 
860 0503 11 02.14080 200 

9 009,7 
2 285,3 

Основное мероприятие 03 
Приобретение 
специализированной техники 

Отдел проведения 
торгов 

01.01.20i6 31.12.2016 Укомплектованность 
музея экспонатами, 
обеспечение 
безопасных и 
комфортных условий 
для проживания 
населения 

860 0113 П 03.12800 200 
860 0502 11 1 03 12800 200 

4 050,0 
4 537,0 



Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятий, реализуемых в 
рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, 
контрольное событие) 

Код бюджетной 
классификации 

Финансирование, 
тыс. руб. 

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятий, реализуемых в 
рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, 
контрольное событие) 

Код бюджетной 
классификации 

Финансирование, 
тыс. руб. 

2 3 4 5 6 7 
Задача 1.3. Учет муниципального имущества, в том числе имущества казны 

Основное мероприятие 04. 
Оформление и регистрация 
права муниципальной 
собственности 

Отдел реестра 
комитета 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

01.01.2016 31.12.2016 Пополнение доходной 
части бюджета 
муниципального 
образования 

860 0113 11 1 04 14040 200 4 668,0 

Задача 1.4. Управление и распоряжение муниципальным фондом 

Основное мероприятие 05. 
Исполнение обязанностей по 
содержанию и ремонту 
муниципального имущества 

Отдел реестра 01.01.2016 31.12.2016 Содержание 
муниципального 
имущества в 
надлежащем порядке 

8600113 11 1 05 14060 200 40 812,6 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» 
Задача 2.1 Обеспечение управления реализацией муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования город Тула» 
Основное мероприятие 01. 
Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
администрации города Тулы в 
сфере управления 
муниципальным имуществом 

Отдел 
бухгалтерского учета 
и 
администрирования 
бюджетных 
поступлений 
комитета 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

01.01.2016 31.12.2016 Исполнение 
управленческих и 
исполнительно -
распорядительных 
функций 
администрации 
города Тулы в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом 

11 2 01 00110 100 

11 2 01 00190 100 
11 2 01 00190 200 
П 2 01 00190 800 

39 359,2 

19,0 
3 504,5 

44,0 

Итого: 112 502.8 




